
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO)Tel. 

051/929936_Fax 051/929033 – 
peo: boic84800q@istruzione.it 

pec: 
boic84800q@pec.istruzione.it 

  
 

Prot. n.vd. Segnatura Monterenzio, 11-06-2021 

 
ALBO 

Amministrazione 

Trasparente 

ATTI 

 

 
CIG: ZC83218780 

 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per ordine 

diretto materiale occorrente ad attività nell’ambito del progetto “Orto alla 

finestra”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 che disciplina i contratti sotto soglia; VISTO il Regolamento 

di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 

5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO    il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 cosiddetto Nuovo regolamento 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 03/11/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2020/2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 15/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.6 del 18/12/2019; 

CONSIDERATO CHE Fondazione Carisbo  ha riconosciuto a questo Istituto, con lettera di 

autorizzazione del 05/08/2020, per il progetto “Coltiviamo la diversità”, un finanziamento pari a 

3000 € 

VISTO CHE nella rimodulazione del progetto era indicata una spesa di 129,60 per l’acquisto di 

materiale idoneo a realizzare le attività esterne all’edificio scolastico; 

 

 

 

 

 

 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1164.11-06-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO)Tel. 

051/929936_Fax 051/929033 – 
peo: boic84800q@istruzione.it 

pec: 
boic84800q@pec.istruzione.it 

  
VISTA la necessità di acquistare  tempestivamente piantine e materiali per giardinaggio, per il 

progetto “Orto alla finestra” della Scuola Secondaria di primo grado; 

CONSIDERATI i preventivi pervenuti a questa istituzione dalle seguenti aziende locali: 

Hobby&Legno, Consorzio Agrario di San Lazzaro di Savena, MOP ingrosso, OBI Imola; 

CONSIDERATO che dei preventivi inviati a codesta scuola non tutti soddisfano le richieste; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DETERMINA 

1. Di avviare della procedura di acquisto tramite affidamento diretto all’Azienda 

Hobby & Legno sita in Via Fratelli Cairoli, 7 40050 Villanova di Castenaso (BO)  

del suddetto materiale CIG: ZC83218780 

2. Di   impegnare,   per   le   finalità   di   cui   sopra,   la   somma   di   €   162,75 

(centosessantadue/75 EURO) Iva compresa, a carico del PA2021, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

3. Di informare la ditta sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Serafina Patrizia Scerra in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

5. Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa € 162,75 Iva 

inclusa  di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

 
 

La presente determina a contrarre viene pubblicata sul sito di questa Istituzione scolastica all’albo 

online, sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
                                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai  
     sensi del D. Lgs n. 82/2005 e norme correlate 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1164.11-06-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it

